Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA

JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que envie por meio de certidão, o oficio

realizado pela Secretária de Planejamento à Elektro solicitando a instalação de

iluminação publica na Rua Roseli Marques, no bairro Jardim Lucila. Conforme a

resposta ao requerimento de numero 1183 apresentado no dia 30 de Maio de 2019.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento deste vereador e da população o descaso da prefeitura

e da prestadora de serviços Elektro que quando indagadas sobre a realização de

instalação e manutenção de iluminação em via publica uma transfere para a outra a

responsabilidade de realização do mesmo, desta forma levando meses para realizar

serviços simples, gerando transtorno e insegurança aos munícipes.

A Rua Roseli Marques cruza com a principal rua da cidade (Rua Onze de

Agosto), fica localizada no bairro Jardim Lucila e enfrenta um descaso ainda maior por

parte do poder executivo, o qual se quer realizou a pavimentação da via. A

pavimentação foi realizada e custeada pelo empresário Sr. Ronei Dalla Vecchia,

proprietário das concessionárias Fiat Applauso e Renault, situadas próximo a esta

rua, o qual agora pede há anos uma atitude do poder executivo para realizar a

instalação da iluminação publica do local, visando à segurança dos que ali transitam e

atualmente apresenta diversos casos de vandalismo, pichação dos muros,

cometimento de crimes e é freqüentado por usuários de droga.

No dia 30 de Maio de 2019 apresentamos o requerimento de numero 1183,

requerendo a instalação de iluminação na citada via publica e obtivemos em resposta

um email da Elektro solicitando para que o órgão competente encaminhasse

solicitação e autorização para a realização do serviço.

Com base nos problemas que vem acarretando a falta de iluminação desta

via solicitamos copia do oficio enviado pela Secretaria de Planejamento à Elektro

solicitando e autorizando a realização da instalação de iluminação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de setembro de 2019.

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP

Este documento foi assinado digitalmente por Rodolfo Hessel Fanganiello.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 5D68-E9A3-889C-0030.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/5D68-E9A3-889C-

0030 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5D68-E9A3-889C-0030

Hash do Documento

CA01DCA6DDEDF41BD037AF39B3F1406586D50211083E91F7D194CA047FB88286

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/09/2019 é(são) :

Rodolfo Hessel Fanganiello - 352.149.998-79 em 20/09/2019

11:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital